
12                                                                                          №  32 (700) от 08.08.2024 

 Учредители:  
Дума и администрация муниципального 
образования «Железногорск-Илимское 

городское поселение» 

Газета отпечатана 
В администрация муниципального обра-
зования «Железногорск-Илимское город-

ское поселение» 

Адрес редакции: 
г. Железногорск-Илимский 

кв-л.8,д 19, помещение 3, кабинет 6 
 

 
Распространяется бесплатно. 

Тираж 100 экз. 

 ВЕСТНИК ВЕСТНИК 
Городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

                                       №  32 (700) от 08.08.2024 
 

  РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 02.08.2024 г. № 538 
 
«О порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для 
первоочередного жизнеобеспечения населения, пострадавшего при военных конфликтах или  
вследствие этих конфликтов на территории муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 
 

В целях реализации полномочий органов местного самоуправления в области первоочередного жизнеобеспечения 
населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов на территории муниципального обра-
зования «Железногорск-Илимское городское поселение», в соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ 
«О гражданской обороне», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 27.04.2000 г. № 379 «О накоплении, хра-
нении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских 
и иных средств», руководствуясь Уставом муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», 
администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 
1. Утвердить порядок создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для перво-

очередного жизнеобеспечения населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов на тер-
ритории муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» (Приложение № 1 к настоящему по-
становлению). 

2. Утвердить номенклатуру и объем резерва материальных ресурсов для первоочередного жизнеобеспечения населе-
ния, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов на территории муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» (Приложение № 2 к настоящему постановлению). 

3. Создание, хранение и восполнение резерва материальных ресурсов для первоочередного жизнеобеспечения населе-
ния, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов на территории муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» производится за счет средств бюджета муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение. 

4. Рекомендовать руководителям организаций, расположенных на территории городского поселения, независимо от 
их организационно-правовой формы, организовать работу по созданию, накоплению и хранению запасов в целях обеспече-
ния защиты персонала и выполнения мероприятий гражданской обороны, в соответствии с действующим законодатель-
ством. 

5. Рекомендовать руководителям организаций, отнесенным в установленном порядке к категориям по гражданской 
обороне на территории муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» создать резервы мате-
риальных ресурсов для оснащения нештатных аварийно-спасательных формирований, нештатных формирований по обеспе-
чению выполнения мероприятий по гражданской обороне при проведении аварийно-спасательных и других неотложных 
работ в случае возникновения опасностей при военных конфликтах. 

6. Ведущему специалисту по ГО и ЧС администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское город-
ское поселение» представлять информацию о создании, использовании и восполнении резервов материальных ресурсов для 
первоочередного жизнеобеспечения населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов на 
территории Нижнеилимского муниципального района два раза в год по состоянию на 01 января и 01 июля, соответственно к 
10 января и 5 июля, в соответствующий орган согласно установленному порядку. 

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального об-
разования «Железногорск-Илимское городское поселение» и разместить на официальном сайте администрации муниципаль-
ного образования «Железногорск-Илимское городское поселение». 

8. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
 
 

Глава муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»  П.Н. Березовский 
 
 

 
Стране нужны бойцы из Иркутской области – сильные, уверенные, настроенные на победу! 

Продолжается набор на службу по контракту. Вступай в ряды военнослужащих России, стань частью мощной армии! 
Бойцы, которые служат по контракту, получают: 
 
- единовременную федеральную выплату 195 тыс. рублей 
- единовременную региональную выплату 400 тыс. рублей 
- зарплату от 210 тыс. рублей в месяц 
- кредитные и налоговые каникулы 
- бюджетные места для обучения детей в вузах 
- бесплатный отдых детей в летних оздоровительных лагерях 
 
Готов присоединиться? Подробности по телефону 8 (39566) 3-14-80.  
 
 



11                                                                          №  32 (700) от 08.08.2024 

 

Приложение № 1 к постановлению администрации                                                  
 муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение» от 02.08.2024 г. № 538 
 
 
 
 

ПОРЯДОК 
создания, хранения, использования и восполнения резерва 

материальных ресурсов для первоочередного жизнеобеспечения населения, пострадавшего при военных конфликтах или 
вследствие этих конфликтов на территории муниципального образования  

«Железногорск-Илимское городское поселение» 
 
 
 

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 
 

Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской 
обороне» Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 27.04.2000 г. № 379 «О накоплении, хранении и исполь-
зовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных 
средств», и определяет основные принципы создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ре-
сурсов для первоочередного жизнеобеспечения населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих 
конфликтов на территории муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»  (далее – Ре-
зерв). 

Резерв создается в режимах повседневной деятельности и повышенной готовности в целях экстренного привлече-
ния необходимых средств для первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения, развертывания и содержа-
ния временных пунктов размещения и питания пострадавших граждан, оказания им помощи, обеспечения аварийно-
спасательных и аварийно-восстановительных работ, при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов на терри-
тории муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», а также при возникновении чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного характера. 

Резерв включает продовольствие, вещевое имущество и предметы товаров первой необходимости, строительные 
материалы и материально-технические средства, медикаменты и медицинское имущество, нефтепродукты и другие мате-
риальные ресурсы. 

Система Резерва включает в себя следующие резервы: 
Местные резервы – органов местного самоуправления. 
Объектовые резервы – организаций, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образо-

вания «Железногорск-Илимское городское поселение». 
 

СОЗДАНИЕ И ХРАНЕНИЕ РЕЗЕРВА 
 

Номенклатура и объемы материальных ресурсов Резерва утверждаются постановлением администрации муници-
пального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и создаются исходя из возможного характера 
опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, предполагаемого объема работ 
по ликвидации их последствий, природных, экономических и иных особенностей городского поселения, условий разме-
щения организаций, а также норм минимально необходимой достаточности Запасов в военное время, максимально воз-
можного использования имеющихся сил и средств. 

Создание, хранение и восполнение Резерва производится за счет средств бюджета муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение», внебюджетных источников, на соответствующий финансовый год и 
плановый период. 

Объем финансовых средств, необходимых для приобретения материальных ресурсов Резерва, определяется с уче-
том возможного изменения рыночных цен на материальные ресурсы, а также расходов, связанных с формированием, раз-
мещением, хранением и восполнением Резерва. 

Отношения, связанные с закупками материальных ресурсов, выполнением работ, оказанием услуг по их хранению 
и содержанию регулирует Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон № 44-ФЗ). 

Муниципальным заказчиком, осуществляющим закупки товаров, работ, услуг для создания Резерва материальных 
ресурсов является администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» (далее – 
заказчик). 

Заказчик в установленном законодательством порядке: 
Разрабатывает предложения по номенклатуре и объему Резерва. 
Представляет на очередной финансовый год и плановый период бюджетные заявки для закупки материальных ре-

сурсов в Резерв в сроки, установленные порядком составления проекта бюджета муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» на соответствующий финансовый год и плановый период., 

Определяет размеры расходов по хранению и содержанию материальных ресурсов в Резерве. 
Определяет места хранения материальных ресурсов Резерва, отвечающие требованиям по условиям хранения и 

обеспечивающие возможность доставки в зоны военных конфликтов. 
В установленном порядке осуществляет отбор поставщиков материальных ресурсов в Резерв. 
Заключает в объеме выделенных ассигнований муниципальные контракты на поставку материальных ресурсов в 

Резерв, а также на ответственное хранение и содержание Резерва. 
Организует хранение, освежение, замену и выпуск материальных ресурсов, находящихся в Резерве.  

 

2                                                                                                                №  32 (700) от 08.08.2024 



3                                                                            №  32 (700) от 08.08.2024 

Готовит и утверждает план освежения и замены материальных ресурсов на очередной финансовый год. 
Подготавливает заявку для уполномоченного органа согласно утвержденным формам для организации определения 

поставщиков материальных ресурсов, работ, услуг конкурентными способами. 
По результатам конкурсного отбора поставщиков заключает в объеме выделенных лимитов бюджетных обязательств 

контракты на поставку материальных ресурсов в Резерв, выполнение работ, оказание услуг. 
Осуществляет контроль за доставкой материальных ресурсов Резерва пострадавшим группам населения при военных 

конфликтах или вследствие этих конфликтов. 
Обеспечивает поддержание Резерва в постоянной готовности к использованию. 
Ведет учет и отчетность по операциям с материальными ресурсами Резерва. 
Осуществляет контроль за количеством, качеством и условиями хранения материальных ресурсов Резерва. 
Устанавливает в контрактах на экстренную поставку (продажу) материальных ресурсов Резерва, выполнение работ, 

оказание услуг, ответственность поставщика за своевременность выдачи, количество и качество поставляемых материаль-
ных ресурсов, а также ответственность подрядчика (исполнителя) за качество и своевременность выполнения работ, услуг. 

Подготавливает проекты правовых актов по вопросам закладки, хранения, учета, обслуживания, освежения, замены и 
выдачи материальных ресурсов Резерва. 

Функции по созданию, размещению, хранению и восполнению Резерва возлагаются: 
по продовольствию, по ресурсам жизнеобеспечения, аварийно-спасательный и шанцевый инструмент, нефтепродук-

там, средства связи и оповещения   – на ведущего специалиста по ГО и ЧС администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение; 

по лекарственным средствам и медицинским изделиям – на ОГБУЗ «ЖРБ».  
Общее руководство по созданию, хранению, использованию материальных ресурсов Резерва возлагается на ведущего 

специалиста по ГО и ЧС администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение». 
Резерв материальных ресурсов, независимо от места его хранения, является собственностью администрации муници-

пального образования «Железногорск-Илимское городское поселение». 
 Вместо приобретения и хранения отдельных видов материальных ресурсов Резерва или части этих ресурсов допуска-

ется заключение договоров на экстренную их поставку (продажу) с организациями, имеющими эти ресурсы в постоянном 
наличии. 

 Резервы материальных ресурсов размещаются как на объектах, специально предназначенных для хранения и обслу-
живания, так и на базах и складах промышленных, снабженческо-сбытовых, торгово-посреднических,  

транспортных и иных предприятий и организаций, где гарантирована их сохранность и откуда возможна их оператив-
ная доставка в зоны военных конфликтов, в соответствии с заключенными муниципальными контрактами. 

 Органы, на которые возложены функции по созданию Резерва и заключившие договоры, предусмотренные пунктами 
2.10 и 2.11 настоящего Порядка, осуществляют контроль за количеством, качеством и условиями хранения материальных 
ресурсов и устанавливают в договорах на их экстренную поставку (продажу) ответственность поставщика (продавца) за 
своевременность выдачи, количество и качество поставляемых материальных ресурсов. 

 Возмещение затрат организациям, осуществляющим на контрактной основе ответственное хранение материальных 
ресурсов Резерва, производится за счет средств бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 
поселение», на соответствующий финансовый год и плановый период. 

 Резервы городского поселения, созданные в целях гражданской обороны, могут использоваться для ликвидации по-
следствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера по решению Главы городского поселения. 

 
ВЫПУСК, ИСПОЛЬЗОВАНИЕ И ВОСПОЛНЕНИЕ  

МАТЕРИАЛЬНЫХ РЕСУРСОВ РЕЗЕРВА 
 

Выпуск материальных ресурсов из Резерва представляет собой их передачу определенному получателю: 
В целях экстренного привлечения необходимых средств для первоочередного жизнеобеспечения населения, постра-

давшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов. 
В связи с их освежением и заменой. 
В порядке временного заимствования для первоочередного жизнеобеспечения населения, пострадавшего при военных 

конфликтах или вследствие этих конфликтов. 
Выпуск материальных ресурсов из Резерва осуществляется по решению Главы муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение» или лица его замещающего и оформляется письменным распоряжением.  
Решение о выпуске материальных ресурсов из Резерва должно отражать целевое назначение выпущенных ресурсов, 

безвозмездную или возмездную основу их использования и источники восполнения. 
Восполнение Резерва, израсходованного полностью или частично на ликвидацию ЧС, осуществляется за счет средств, 

указанных в решении о выделении материальных ресурсов из Резерва. 
Выпуск материальных ресурсов Резерва, подлежащих освежению и замене, осуществляется при одновременном вос-

полнении равного количества аналогичных материальных ресурсов. 
 Освежение и замену материальных ресурсов Резерва организует уполномоченный орган. 
 По операциям с материальными ресурсами Резерва заказчики и организации несут ответственность в порядке, уста-

новленном законодательством Российской Федерации и условиями заключенных контрактов. 
 

КОНТРОЛЬ, УЧЕТ И ОТЧЕТНОСТЬ 
Организация, осуществляющая хранение Резерва, ведет количественный, качественный, а также бухгалтерский учет 

операций с материальными ресурсами в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации по органи-
зации бюджетного учета. 

Организация, осуществляющая хранение материальных ресурсов Резерва, ежегодно проводит инвентаризацию. 
Контроль за созданием, хранением, использованием и восполнением Резерва осуществляет администрация муници-

пального образования «Железногорск-Илимское городское поселение». 
Контроль за наличием, качественным состоянием, восполнением и соблюдением условий хранения материальных 

ресурсов осуществляет администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение».  

 

 

 

10                                                                                                               №  32 (700) от 08.08.2024 



9                                                                               №  32 (700) от 08.08.2024 

 

 

Ведущий специалист по ГО и ЧС администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское город-
ское поселение» представляет в Главное управление министерства Российской Федерации по делам гражданской оборо-
ны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Иркутской области донесения о созда-
нии, накоплении, использовании Резерва материальных ресурсов для первоочередного жизнеобеспечения населения, по-
страдавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов на территории муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» по форме 2/РЕЗ ЧС два раза в год по состоянию на 01 января и 01 июля, 
соответственно к 10 января и 5 июля, в соответствующий орган согласно установленному порядку. 

Организации, не обеспечивающие сохранность Резерва материальных ресурсов, несут ответственность в соответ-
ствии с законодательством Российской Федерации. 
 
Глава муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»  П.Н. Березовский 

 
Приложение № 2  к постановлению администрации                                                     

Нижнеилимского муниципального района от 02.08.2024 г. № 538 
 

НОМЕНКЛАТУРА И ОБЪЕМ 
 

резерва материальных ресурсов для первоочередного жизнеобеспечения населения, пострадавшего при военных кон-
фликтах или вследствие этих конфликтов на территории муниципального образования «Железногорск-Илимское город-

ское поселение» 

4                                                                                                             №  32 (700) от 08.08.2024 

№ Наименование средств 
Единица из-

мерения 
Количество 

1 2 3 4 

1. Продовольствие (из расчета снабжения 120 человек на 3 суток) 
(пострадавшие – 100 чел., аварийно-спасательные формирования – 20 чел.) 

1.1. Хлеб и изделия хлебобулочные (сухари, галеты, крекер) кг 200 

1.2. Крупы кг 30 

1.3. Макаронные изделия кг 14 

1.4. Детское питание: сухие молочные смеси, соки, 
фруктовые и плодовоовощные консервы 

кг 15 

1.5. Масло: растительное, животное, жиры (маргарин) кг 21 

1.6. Мясные консервы кг 51 

1.7. Рыбные консервы кг 34,5 

1.8. Индивидуальный рацион питания комп. 120 

1.9. Соль кг 7,8 

1.10. Сахар кг 26,7 

1.11. Вода питьевая уп. по 1 л. 1100 

1.12. Чай кг 0,8 

2. Лекарственные средства и медицинские изделия 

2.1. Медикаменты (аптечка) компл. 120 

2.2. Бинты стерильные марлевые (500x10 см) м 400 

2.3. Бинты нестерильные марлевые (500x10 см) м 400 

2.4. Марля медицинская м 36 

2.5. Салфетки марлевые стерильные упаковка 36 

2.6. Вата гигроскопическая кг 2 

2.7. Индивидуальный перевязочный пакет ИПП-1 шт. 20 

2.8. Комплект противоожоговый шт. 20 

3. Ресурсы жизнеобеспечения 

3.1. Палатки шт. 3 

3.2. Полотенца шт. 120 

3.3. Постельные принадлежности (простынь, наволочка, пододеяльник) компл. 100 

3.4. Мыло кг 60 

3.4. Моющее средство кг 130 

4. Аварийно-спасательный и шанцевый инструмент     

4.1. Комплекты шанцевого инструмента (лопата штыковая, топор плотнич-
ный) 

компл. 10 

4.2. Мотопомпа шт. 1 

4.3. Электрогенератор  шт. 2 

4.4. Бензопила шт. 1 



5                                                                              №  32 (700) от 08.08.2024 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
от 08.08.2024г. № 546 
 
О внесении изменений в приложение № 1  
Постановления администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»  
от 28.10.2020 г. № 512 
 

На основании ст. 28 Жилищного кодекса Российской Федерации т. 8 Градостроительного кодекса Российской Феде-
рации, ст. 14 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации, ст. 10 Устава муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», 
администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 
Внести изменения в приложение 1 постановления администрации муниципального образования «Железногорск-

Илимское городское поселение» от 28.10.2020 г. № 512 «Об утверждении состава постоянно действующей комиссии по 
приемке в эксплуатацию жилых и нежилых объектов после проведения переустройства и (или) перепланировки жилых 
помещений» изложив в новой редакции:  

«Приложение № 1 к Постановлению администрации  
муниципального образования  
«Железногорск-Илимское городское 
поселение» от 28.10.2020 г. № 512 

 
СОСТАВ 

постоянно действующей комиссии по приемке в эксплуатацию жилых и нежилых 
объектов после проведения переустройства и (или) перепланировки жилых или нежилых помещений» 

 
 Председатель комиссии:  

Березовский Павел Николаевич – Глава муниципального образования «Железногорск-Илимское городское посе-
ление» (или лицо его замещающее); 
Заместитель председателя:  

Науменко Андрей Владимирович – заместитель Главы по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству 
администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» (или лицо его замещаю-
щее); 
Члены комиссии:  
             Белоусова Анастасия Юрьевна – начальник отдела по жилищно-коммунальному хозяйству и системам жизнеобес-
печения администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» (или лицо ее заме-
щающее);  
               Боброва Анна Сергеевна – начальник отдела строительства и архитектуры администрации муниципального обра-
зования «Железногорск-Илимское городское поселение» (или лицо ее замещающее);  

Пушмина Анастасия Ивановна – начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации 
муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» (или лицо ее замещающее); 

Батура Наталья Александровна – ведущий специалист отдела по жилищно-коммунальному хозяйству системам 
жизнеобеспечения администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» (или ли-
цо ее замещающее); 

Козлова Марина Владимировна – главный специалист строительства и архитектуры администрации муниципаль-
ного образования «Железногорск-Илимское городское поселение» (или лицо ее замещающее). 

 Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник городское Думы и администрации муниципального обра-
зования «Железногорск-Илимское городское поселение» и на официальном сайте муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» в сети «Интернет». 

 Контроль за исполнением данного постановления оставлю за собой.  
            Глава муниципального образования 
«Железногорск-Илимское  городское поселение»                                                             П.Н.Березовский  

8                                                                                                            №  32 (700) от 08.08.2024 

4.5. Триммер бензиновый шт. 1 

5. Нефтепродукты     

5.1. Бензин АИ-92 тонна 1 

5.2. Дизельное топливо тонна 1 

6. Средства оповещения     

6.1. Электромегафон ед. 1 

6.2. Оконечные средства оповещения населения (критичные для функциони-
рования составные части) 

ед. 9 



7                                                                                №  32 (700) от 08.08.2024 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 06.08.2024 г. № 542 
 
О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования  
«Железногорск-Илимское городское поселение»  
от 30.05.2024 г. № 414  
 

В целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение», в соответствии с пунктом 26 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
Внести в постановление администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселе-

ние» от 30.05.2024 г. № 414 «О запрете купания на водных объектах в летний период 2024 г. на территории муниципального 
образовании «Железногорск-Илимское городское поселение» следующие изменения: 

Утвердить состав патрульной группы на водных объектах муниципального образования «Железногорск-Илимское 
городское поселение», согласно Приложению 1. 

Утвердить маршрут движения и даты проведения патрулирования на водных объектах муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение», согласно Приложению 2. 

Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального обра-
зования «Железногорск-Илимское городское поселение», на сайте администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение». 

Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
Глава муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»   П.Н. Березовский 
 

Приложение 2 к постановлению администрации 
муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение» от 06.08.2024 г. № 542 
 

Маршруты движения 
 

 
 
 

 
 

Приложение 1 к постановлению администрации 
муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

                                    от 06.08.2024 г. № 542 
 Состав патрульной группы 

 

 

Патрульная группа 

1. Береговая часть искусственного водоема р. Кузнецовский, расположенная между 7 и 10 кварталами г. Железно-
горска-Илимского 

2. Береговая часть искусственного водоема р. Кузнецовский, расположенная между ул. Промышленной и железно-
дорожным вокзалом г. Железногорска-Илимского 

Даты патрулирования 

№ Месяц Число 

1. Август 8, 14, 19-24, 28 

2. Сентябрь 4, 11, 18 

1. Соколов Н.Г. ведущий специалист по гражданской обороне и чрезвычайным 
ситуациям 

2. Молоцило И.А. ведущий специалист отдела по управлению муниципальным иму-
ществом 

3. Сотрудник ОМВД по Нижнеилимскому 
району 

по согласованию 

4. Сотрудник Железногорского инспектор-
ского участка ФКУ «Центр ГИМС МЧС 
России по Иркутской области» 

по согласованию 

6                                                                                                           №  32 (700) от 08.08.2024 


